
Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　　（１）経常収益

　　　　基本財産運用益 400,000 0 400,000 800,000

　　　　　基本財産受取利息 400,000 0 400,000 800,000

　　　　受取登録料 11,657,800 0 1,258,200 12,916,000

　　　　　受取登録料 11,657,800 0 1,258,200 12,916,000

　　　　事業収益 8,574,000 1,456,000 0 10,030,000

　　　　　参加料収入 8,224,000 0 0 8,224,000

　　　　　広告料収入 350,000 0 0 350,000

　　　　　マーケティング事業 0 826,000 0 826,000

　　　　　会館施設賃貸事業 0 630,000 0 630,000

　　　　　その他事業収入 0 0 0 0

　　　　受取補助金等 61,798,200 0 7,843,800 69,642,000

　　　　　岩手県補助金 59,210,100 0 6,843,900 66,054,000

　　　　　　　県体育協会運営費 15,969,100 0 6,843,900 22,813,000

　　　　　　　県体育協会事業費 1,500,000 0 0 1,500,000

　　　　　　　いわてアスリート強化事業 0 0 0 0

　　　　　　　東北大会派遣費 40,248,000 0 0 40,248,000

　　　　　　　国体選手ユニフォーム補助 1,493,000 0 0 1,493,000

　　　　　日本体育協会補助金等 2,588,100 0 999,900 3,588,000

　　　　　　　スポーツ少年団育成事業費 2,333,100 0 999,900 3,333,000

　　 　　   　アンチ・ドーピング教育・啓発事業 200,000 0 0 200,000

　　    　  　総合型スポーツクラブ育成支援事業 0 0 0 0

　　　　　　　傷害見舞金還元金 55,000 0 0 55,000

　　　　　　　組織基盤整備費助成金 0 0 0 0

　　　　受取委託金等 138,402,420 0 1,403,000 139,805,420

　　　　　岩手県委託金 11,561,420 0 933,000 12,494,420

　　　　　  　スーパーキッズ発掘・育成事業 11,561,420 0 933,000 12,494,420

　　　　　日本体育協会委託金等 126,841,000 0 470,000 127,311,000

　　　　　　　指導者養成講習会事業 777,000 0 470,000 1,247,000

              日･韓・中ジュニア交流競技会岩手大会開催事業 90,000,000 0 0 90,000,000

　　          日韓青少年冬季スポーツ交流事業 36,064,000 0 0 36,064,000

　　　　受取寄付金 7,042,000 0 3,018,000 10,060,000

　　　　　加盟団体分担金収入 3,542,000 0 1,518,000 5,060,000

　　　　　賛助会費 3,500,000 0 1,500,000 5,000,000

　　　　受取寄付金振替額 319,254 71,599 99,553 490,406

　　　　　減価償却振替額 319,254 71,599 99,553 490,406

　　　　雑収益 1,518,000 0 0 1,518,000

　　　　　受取利息 7,000 0 0 7,000

　　　　　雑収益 1,511,000 0 0 1,511,000

        繰入金収入 0 0 0 0

　　　　　繰入金収入 0 0 0 0

経常収益計 229,711,674 1,527,599 14,022,553 245,261,826

　　（２）経常費用 0 0

　　　　事業費 242,078,509 1,411,379 243,489,888

　　　　　いわてアスリート強化事業 400,000 0 400,000

　　　　　スーパーキッズ発掘・育成事業 9,494,420 0 9,494,420

　　　　　研修事業費 0 0 0

　　　　　スポーツ指導者協議会事業費 200,000 0 200,000

　　　　　スポーツ少年団育成事業費 4,580,000 0 4,580,000

　　　　　スポーツ少年団登録料 8,722,000 0 8,722,000

　　　　　日・韓・中ジュニア交流競技会岩手大会開催事業費 92,000,000 0 92,000,000

          日韓青少年冬季スポーツ交流事業費 37,064,000 0 37,064,000

　　　　　東北大会派遣費 40,248,000 0 40,248,000

　　　　　国体選手結団式費 60,000 0 60,000

　　　　　国体選手ユニフォーム補助 1,493,000 0 1,493,000

　　　　　馬術共用馬飼育管理費 1,500,000 0 1,500,000

　　　　　大会参加諸費 500,000 0 500,000

　　　　　組織基盤整備助成事業 0 0 0

　　　    総合型スポーツクラブ育成支援事業 300,000 0 300,000

　　　　　県民体育大会競技運営費 6,800,000 0 6,800,000

　　　　　賛助会費選手強化費 12,000,000 0 12,000,000

          指導者養成講習会費 797,000 0 797,000

          繰入金支出 0

公益目的事業会計 収益事業等会計

(単位：円）

平 成 2 6 年 度    　収　　　支　　　予 　 　 算　  　書　　　総　　　括　　　表
平成 26 年　4月　1日から平成　27　年　3月 31日まで

科     目 法人会計 合計



公益目的事業会計 収益事業等会計

(単位：円）

平 成 2 6 年 度    　収　　　支　　　予 　 　 算　  　書　　　総　　　括　　　表
平成 26 年　4月　1日から平成　27　年　3月 31日まで

科     目 法人会計 合計

　　　　　役員報酬 2,671,200 166,950 2,838,150

　　　　　給料手当 10,656,280 501,472 11,157,752

　　　　　臨時雇賃金 1,650,000 50,000 1,700,000

　　　　　退職給付費用 550,333 17,839 568,172

　　　　　法定福利費 4,662,318 210,474 4,872,792

　　　　　諸謝金 425,000 0 425,000

　　　　　会議費 12,000 0 12,000

　　　　　旅費交通費 722,000 0 722,000

　　　　　通信運搬費 879,393 39,699 919,092

　　　　　減価償却費 319,254 71,599 390,853

　　　　　消耗什器備品費 0 0 0

　　　　　消耗品費 102,000 0 102,000

　　　　　修繕費 195,951 43,946 239,897

　　　　　印刷製本費 99,000 0 99,000

　　　　　燃料費 240,870 54,020 294,890

　　　　　光熱水料費 624,274 28,182 652,456

　　　　　使用料及び賃借料 925,446 41,778 967,224

　　　　　交際費 5,000 0 5,000

　　　　　保険料 0 0 0

　　　　　委託費 826,770 185,420 1,012,190

　　　　　租税公課 0 0 0

　　　　　監査料 0 0 0

　　　　　保険料 200,000 0 200,000

　　　　　支払負担金　 86,000 0 86,000

　　　　　支払寄付金 0 0 0

　　　　　支払手数料 67,000 0 67,000

　　　　　支払利息 0 0 0

　　　　　有価証券運用損 0 0 0

　　　　　雑費 0 0 0

　　　　管理費 11,770,888 11,770,888

　　　　　役員報酬 500,850 500,850

　　　　　給料手当 4,513,248 4,513,248

　　　　　臨時雇賃金 300,000 300,000

　　　　　退職給付費用 323,778 323,778

　　　　　法定福利費 1,505,208 1,505,208

　　　　　諸謝金 20,000 20,000

　　　　　会議費 62,000 62,000

　　　　　旅費交通費 790,000 790,000

　　　　　通信運搬費 283,908 283,908

　　　　　減価償却費 99,553 99,553

　　　　　消耗什器備品費 0 0

　　　　　消耗品費 872,000 872,000

　　　　　修繕費 61,103 61,103

　　　　　印刷製本費 115,000 115,000

　　　　　燃料費 75,110 75,110

　　　　　光熱水料費 201,544 201,544

　　　　　什器備品費

　　　　　使用料及び賃借料 298,776 298,776

　　　　　交際費 57,000 57,000

　　　　　保険料 100,000 100,000

　　　　　委託費 257,810 257,810

　　　　　租税公課 381,000 381,000

　　　　　監査料 0 0

　　　　　支払負担金　 544,000 544,000

　　　　　支払寄付金 0 0

　　　　　支払手数料 409,000 409,000

　　　　　支払利息 0 0

　　　　　有価証券運用損 0 0

　　　　　雑費 0 0

経常費用計 242,078,509 1,411,379 11,770,888 255,260,776



公益目的事業会計 収益事業等会計

(単位：円）

平 成 2 6 年 度    　収　　　支　　　予 　 　 算　  　書　　　総　　　括　　　表
平成 26 年　4月　1日から平成　27　年　3月 31日まで

科     目 法人会計 合計

　　　　評価損益等調整前当期経常増減額 △12,366,835 116,220 2,251,665 △9,998,950

　　　　基本財産評価損益等 0

　　　　特定資産評価損益等 0

　　　　投資有価証券評価損益等 0

　　　　評価損益等計 0

　　　当期経常増減額 △12,366,835 116,220 2,251,665 △9,998,950

　２．経常外増減の部 0

　　（１）経常外収益 0

　　　　中科目別記載 0

　　　経常外収益計 0

　　（２）経常外費用 0

　　　　中科目別記載 0

　　　経常外費用計 0

　　　当期経常外増減額 0

　　　他会計振替額 0 0 0

　　　当期一般正味財産増減額 △12,366,835 116,220 2,251,665 △9,998,950

      一般正味財産期首残高 23,539,330 633,103 14,246,186 38,418,619

      一般正味財産期末残高 11,172,495 749,323 16,497,851 28,419,669



Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　　（１）経常収益

　　　　基本財産運用益 800,000 700,000 100,000

　　　　　基本財産受取利息 800,000 700,000 100,000

　　　　受取登録料 12,916,000 13,147,000 △231,000

　　　　　受取登録料 12,916,000 13,147,000 △231,000

　　　　事業収益 10,030,000 9,250,000 780,000

　　　　　参加料収入 8,224,000 8,050,000 174,000

　　　　　広告料収入 350,000 300,000 50,000

　　　　　マーケティング事業 826,000 550,000 276,000

　　　　　会館施設賃貸事業 630,000 350,000 280,000

　　　　　その他事業収入 0 0 0

　　　　受取補助金等 69,642,000 60,488,000 9,154,000

　　　　　岩手県補助金 66,054,000 56,690,000 9,364,000

　　　　　　　県体育協会運営費 22,813,000 22,012,000 801,000

　　　　　　　県体育協会事業費 1,500,000 1,500,000 0

　　　　　　　いわてアスリート強化事業 0 0 0

　　　　　　　東北大会派遣費 40,248,000 31,560,000 8,688,000

　　　　　　　国体選手ユニフォーム補助 1,493,000 1,618,000 △125,000

　　　　　日本体育協会補助金等 3,588,000 3,798,000 △210,000

　　　　　　　スポーツ少年団育成事業費 3,333,000 3,643,000 △310,000

　　 　　   　アンチ・ドーピング教育・啓発事業 200,000 100,000 100,000

　　    　  　総合型スポーツクラブ育成支援事業 0 0 0

　　　　　　　傷害見舞金還元金 55,000 55,000 0

　　　　　　　組織基盤整備費助成金 0 0 0

　　　　受取委託金等 139,805,420 13,831,000 125,974,420

　　　　　岩手県委託金 12,494,420 12,618,000 △123,580

　　　　　  　スーパーキッズ発掘・育成事業 12,494,420 12,618,000 △123,580

　　　　　日本体育協会委託金等 127,311,000 1,213,000 126,098,000

　　　　　　　指導者養成講習会事業 1,247,000 1,213,000 34,000

              日･韓・中ジュニア交流競技会岩手大会開催事業 90,000,000 0 90,000,000

　　          日韓青少年冬季スポーツ交流事業 36,064,000 0 36,064,000

　　　　受取寄付金 10,060,000 9,760,000 300,000

　　　　　加盟団体分担金収入 5,060,000 5,060,000 0

　　　　　賛助会費 5,000,000 4,700,000 300,000

　　　　受取寄付金振替額 490,406 540,095 △49,689

　　　　　減価償却振替額 490,406 540,095 △49,689

　　　　雑収益 1,518,000 65,000 1,453,000

　　　　　受取利息 7,000 15,000 △8,000

　　　　　雑収益 1,511,000 50,000 1,461,000

        繰入金収入 0 0 0

　　　　　繰入金収入 0 0 0

経常収益計 245,261,826 107,781,095 137,480,731

　　（２）経常費用

　　　　事業費 243,489,888 126,671,059 116,818,829

　　　　　いわてアスリート強化事業 400,000 300,000 100,000

　　　　　スーパーキッズ発掘・育成事業 9,494,420 9,218,000 276,420

　　　　　研修事業費 0 0 0

　　　　　スポーツ指導者協議会事業費 200,000 200,000 0

　　　　　スポーツ少年団育成事業費 4,580,000 5,249,000 △669,000

　　　　　スポーツ少年団登録料 8,722,000 8,870,000 △148,000

　　　　　日・韓・中ジュニア交流競技会岩手大会開催事業費 92,000,000 0 92,000,000

          日韓青少年冬季スポーツ交流事業費 37,064,000 0 37,064,000

　　　　　東北大会派遣費 40,248,000 31,560,000 8,688,000

　　　　　国体選手結団式費 60,000 60,000 0

　　　　　国体選手ユニフォーム補助 1,493,000 1,618,000 △125,000

　　　　　馬術共用馬飼育管理費 1,500,000 1,500,000 0

　　　　　大会参加諸費 500,000 500,000 0

　　　　　組織基盤整備助成事業 0 0 0

　　　    総合型スポーツクラブ育成支援事業 300,000 300,000 0

　　　　　県民体育大会競技運営費 6,800,000 6,959,000 △159,000

　　　　　賛助会費選手強化費 12,000,000 9,450,000 2,550,000

          指導者養成講習会費 797,000 713,000 84,000

          繰入金支出 0 0 0

平成26年度収支予算について

(単位：円）

平 成 2 6 年 度    　収　支　予  算　 書
平成 26 年　4月　1日から平成　27　年　3月 31日まで

科     目 当初予算額 前年度予算額 増減



(単位：円）

平 成 2 6 年 度    　収　支　予  算　 書
平成 26 年　4月　1日から平成　27　年　3月 31日まで

科     目 当初予算額 前年度予算額 増減

　　　　　役員報酬 2,838,150 2,838,150 0

　　　　　給料手当 11,157,752 10,822,400 335,352

　　　　　臨時雇賃金 1,700,000 4,760,000 △3,060,000

　　　　　退職給付費用 568,172 585,594 △17,422

　　　　　法定福利費 4,872,792 2,738,940 2,133,852

　　　　　諸謝金 425,000 540,000 △115,000

　　　　　会議費 12,000 22,000 △10,000

　　　　　旅費交通費 722,000 985,000 △263,000

　　　　　通信運搬費 919,092 970,280 △51,188

　　　　　減価償却費 390,853 430,455 △39,602

　　　　　消耗什器備品費 0 0 0

　　　　　消耗品費 102,000 202,000 △100,000

　　　　　修繕費 239,897 239,100 797

　　　　　印刷製本費 99,000 913,000 △814,000

　　　　　燃料費 294,890 239,100 55,790

　　　　　光熱水料費 652,456 864,084 △211,628

　　　　　使用料及び賃借料 967,224 1,359,156 △391,932

　　　　　交際費 5,000 5,000 0

　　　　　保険料 0 0 0

　　　　　委託費 1,012,190 1,115,800 △103,610

　　　　　租税公課 0 0 0

　　　　　監査料 0 0 0

　　　　　保険料 200,000 200,000 0

　　　　　支払負担金　 86,000 20,117,000 △20,031,000

　　　　　支払寄付金 0 0 0

　　　　　支払手数料 67,000 227,000 △160,000

　　　　　支払利息 0 0 0

　　　　　有価証券運用損 0 0 0

　　　　　雑費 0 0 0

　　　　管理費 11,770,888 12,912,336 △1,141,448

　　　　　役員報酬 500,850 500,850 0

　　　　　給料手当 4,513,248 4,377,600 135,648

　　　　　臨時雇賃金 300,000 840,000 △540,000

　　　　　退職給付費用 323,778 333,706 △9,928

　　　　　法定福利費 1,505,208 846,060 659,148

　　　　　諸謝金 20,000 220,000 △200,000

　　　　　会議費 62,000 100,000 △38,000

　　　　　旅費交通費 790,000 1,000,000 △210,000

　　　　　通信運搬費 283,908 299,720 △15,812

　　　　　減価償却費 99,553 109,640 △10,087

　　　　　消耗什器備品費 0 0 0

　　　　　消耗品費 872,000 1,500,000 △628,000

　　　　　修繕費 61,103 60,900 203

　　　　　印刷製本費 115,000 621,000 △506,000

　　　　　燃料費 75,110 60,900 14,210

　　　　　光熱水料費 201,544 266,916 △65,372

　　　　　什器備品費 0 0 0

　　　　　使用料及び賃借料 298,776 419,844 △121,068

　　　　　交際費 57,000 50,000 7,000

　　　　　保険料 100,000 100,000 0

　　　　　委託費 257,810 284,200 △26,390

　　　　　租税公課 381,000 163,000 218,000

　　　　　監査料 0 0 0

　　　　　支払負担金　 544,000 608,000 △64,000

　　　　　支払寄付金 0 0 0

　　　　　支払手数料 409,000 150,000 259,000

　　　　　支払利息 0 0 0

　　　　　有価証券運用損 0 0 0

　　　　　雑費 0 0 0

経常費用計 255,260,776 139,583,395 115,677,381

　　　　評価損益等調整前当期経常増減額 △9,998,950 △31,802,300 21,803,350

　　　　基本財産評価損益等

　　　　特定資産評価損益等

　　　　投資有価証券評価損益等

　　　　評価損益等計

　　　当期経常増減額 △9,998,950 △31,802,300 21,803,350



(単位：円）

平 成 2 6 年 度    　収　支　予  算　 書
平成 26 年　4月　1日から平成　27　年　3月 31日まで

科     目 当初予算額 前年度予算額 増減

　２．経常外増減の部

　　（１）経常外収益

　　　　中科目別記載

　　　経常外収益計

　　（２）経常外費用

　　　　中科目別記載

　　　経常外費用計

　　　当期経常外増減額

　　　他会計振替額

　　　当期一般正味財産増減額 △9,998,950 △31,802,300 21,803,350

      一般正味財産期首残高 38,418,619 40,443,753 △2,025,134

      一般正味財産期末残高 28,419,669 8,641,453 19,778,216



競技力向上・
選手育成支援事業 青少年スポーツ育成事業 スポーツ振興事業 共通 小計 マーケティング事業 会館施設賃貸事業 共通 小計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　　（１）経常収益

　　　　基本財産運用益 100,000 100,000 100,000 100,000 400,000 0 0 0 0 400,000 800,000

　　　　　基本財産受取利息 100,000 100,000 100,000 100,000 400,000 0 0 0 0 400,000 800,000

　　　　受取登録料 629,100 9,560,800 838,800 629,100 11,657,800 0 0 0 0 1,258,200 12,916,000

　　　　　受取登録料 629,100 9,560,800 838,800 629,100 11,657,800 0 0 0 0 1,258,200 12,916,000

　　　　事業収益 7,440,000 634,000 500,000 0 8,574,000 826,000 630,000 0 1,456,000 0 10,030,000

　　　　　参加料収入 7,440,000 634,000 150,000 0 8,224,000 0 0 0 0 0 8,224,000

　　　　　広告料収入 0 0 350,000 0 350,000 0 0 0 0 0 350,000

　　　　　マーケティング事業 0 0 0 0 0 826,000 0 0 826,000 0 826,000

　　　　　会館施設賃貸事業 0 0 0 0 0 0 630,000 0 630,000 0 630,000

　　　　　その他事業収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　受取補助金等 47,417,900 5,229,200 5,229,200 3,921,900 61,798,200 0 0 0 0 7,843,800 69,642,000

　　　　　岩手県補助金 46,662,950 4,562,600 4,562,600 3,421,950 59,210,100 0 0 0 0 6,843,900 66,054,000

　　　　　　　県体育協会運営費 3,421,950 4,562,600 4,562,600 3,421,950 15,969,100 0 0 0 0 6,843,900 22,813,000

　　　　　　　県体育協会事業費 1,500,000 0 0 0 1,500,000 0 0 0 0 0 1,500,000

　　　　　　　いわてアスリート強化事業 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　東北大会派遣費 40,248,000 0 0 0 40,248,000 0 0 0 0 0 40,248,000

　　　　　　　国体選手ユニフォーム補助 1,493,000 0 0 0 1,493,000 0 0 0 0 0 1,493,000

　　　　　日本体育協会補助金等 754,950 666,600 666,600 499,950 2,588,100 0 0 0 0 999,900 3,588,000

　　　　　　　スポーツ少年団育成事業費 499,950 666,600 666,600 499,950 2,333,100 0 0 0 0 999,900 3,333,000

　　 　　   　アンチ・ドーピング教育・啓発事業 200,000 0 0 0 200,000 0 0 0 0 0 200,000

　　    　  　総合型スポーツクラブ育成支援事業 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　傷害見舞金還元金 55,000 0 0 0 55,000 0 0 0 0 0 55,000

　　　　　　　組織基盤整備費助成金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　受取委託金等 9,850,920 126,686,000 1,399,000 466,500 138,402,420 0 0 0 0 1,403,000 139,805,420

　　　　　岩手県委託金 9,850,920 622,000 622,000 466,500 11,561,420 0 0 0 0 933,000 12,494,420

　　　　　  　スーパーキッズ発掘・育成事業 9,850,920 622,000 622,000 466,500 11,561,420 0 0 0 0 933,000 12,494,420

　　　　　日本体育協会委託金等 0 126,064,000 777,000 0 126,841,000 0 0 0 0 470,000 127,311,000

　　　　　　　指導者養成講習会事業 0 0 777,000 0 777,000 0 0 0 0 470,000 1,247,000

              日･韓・中ジュニア交流競技会岩手大会開催事業 0 90,000,000 0 0 90,000,000 0 0 0 0 0 90,000,000

　　          日韓青少年冬季スポーツ交流事業 0 36,064,000 0 0 36,064,000 0 0 0 0 0 36,064,000

　　　　受取寄付金 1,509,000 2,012,000 2,012,000 1,509,000 7,042,000 0 0 0 0 3,018,000 10,060,000

　　　　　加盟団体分担金収入 759,000 1,012,000 1,012,000 759,000 3,542,000 0 0 0 0 1,518,000 5,060,000

　　　　　賛助会費 750,000 1,000,000 1,000,000 750,000 3,500,000 0 0 0 0 1,500,000 5,000,000

内部取引控除 合計

(単位：円）

平 成 2 6 年 度    　収　　　支　　　予 　 　 算　  　書　　　内　　　訳　　　表
平成 26 年　4月　1日から平成　27　年　3月 31日まで

科     目
公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計



競技力向上・
選手育成支援事業 青少年スポーツ育成事業 スポーツ振興事業 共通 小計 マーケティング事業 会館施設賃貸事業 共通 小計
内部取引控除 合計

(単位：円）

平 成 2 6 年 度    　収　　　支　　　予 　 　 算　  　書　　　内　　　訳　　　表
平成 26 年　4月　1日から平成　27　年　3月 31日まで

科     目
公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計

　　　　受取寄付金振替額 119,169 66,695 66,695 66,695 319,254 1,962 51,492 18,145 71,599 99,553 490,406

　　　　　減価償却振替額 119,169 66,695 66,695 66,695 319,254 1,962 51,492 18,145 71,599 99,553 490,406

　　　　雑収益 1,000 1,367,000 150,000 0 1,518,000 0 0 0 0 0 1,518,000

　　　　　受取利息 1,000 1,000 5,000 0 7,000 0 0 0 0 0 7,000

　　　　　雑収益 0 1,366,000 145,000 0 1,511,000 0 0 0 0 0 1,511,000

        繰入金収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　　繰入金収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

経常収益計 67,067,089 145,655,695 10,295,695 6,693,195 229,711,674 827,962 681,492 18,145 1,527,599 14,022,553 0 245,261,826

　　（２）経常費用 0 0

　　　　事業費 73,891,871 150,259,580 12,324,408 5,602,650 242,078,509 35,098 390,659 985,622 1,411,379 0 243,489,888

　　　　　いわてアスリート強化事業 400,000 0 0 0 400,000 0 0 0 0 400,000

　　　　　スーパーキッズ発掘・育成事業 9,494,420 0 0 0 9,494,420 0 0 0 0 9,494,420

　　　　　研修事業費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　　スポーツ指導者協議会事業費 0 0 200,000 0 200,000 0 0 0 0 200,000

　　　　　スポーツ少年団育成事業費 0 4,580,000 0 0 4,580,000 0 0 0 0 4,580,000

　　　　　スポーツ少年団登録料 0 8,722,000 0 0 8,722,000 0 0 0 0 8,722,000

　　　　　日・韓・中ジュニア交流競技会岩手大会開催事業費 0 92,000,000 0 0 92,000,000 0 0 0 0 92,000,000

          日韓青少年冬季スポーツ交流事業費 0 37,064,000 0 0 37,064,000 0 0 0 0 37,064,000

　　　　　東北大会派遣費 40,248,000 0 0 0 40,248,000 0 0 0 0 40,248,000

　　　　　国体選手結団式費 60,000 0 0 0 60,000 0 0 0 0 60,000

　　　　　国体選手ユニフォーム補助 1,493,000 0 0 0 1,493,000 0 0 0 0 1,493,000

　　　　　馬術共用馬飼育管理費 1,500,000 0 0 0 1,500,000 0 0 0 0 1,500,000

　　　　　大会参加諸費 500,000 0 0 0 500,000 0 0 0 0 500,000

　　　　　組織基盤整備助成事業 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　    総合型スポーツクラブ育成支援事業 0 0 300,000 0 300,000 0 0 0 0 300,000

　　　　　県民体育大会競技運営費 6,800,000 0 0 0 6,800,000 0 0 0 0 6,800,000

　　　　　賛助会費選手強化費 6,900,000 0 5,100,000 0 12,000,000 0 0 0 0 12,000,000

          指導者養成講習会費 0 0 797,000 0 797,000 0 0 0 0 797,000

          繰入金支出 0

　　　　　役員報酬 667,800 667,800 667,800 667,800 2,671,200 0 0 166,950 166,950 2,838,150

　　　　　給料手当 3,290,910 3,134,200 2,037,230 2,193,940 10,656,280 15,671 15,671 470,130 501,472 11,157,752

　　　　　臨時雇賃金 0 550,000 550,000 550,000 1,650,000 0 50,000 0 50,000 1,700,000

　　　　　退職給付費用 193,553 178,390 74,032 104,358 550,333 0 1,784 16,055 17,839 568,172

　　　　　法定福利費 994,968 1,396,782 1,116,150 1,154,418 4,662,318 6,378 44,646 159,450 210,474 4,872,792

　　　　　諸謝金 0 5,000 420,000 0 425,000 0 0 0 0 425,000

　　　　　会議費 0 12,000 0 0 12,000 0 0 0 0 12,000

　　　　　旅費交通費 0 607,000 115,000 0 722,000 0 0 0 0 722,000

　　　　　通信運搬費 187,668 263,457 210,525 217,743 879,393 1,203 8,421 30,075 39,699 919,092



競技力向上・
選手育成支援事業 青少年スポーツ育成事業 スポーツ振興事業 共通 小計 マーケティング事業 会館施設賃貸事業 共通 小計
内部取引控除 合計

(単位：円）

平 成 2 6 年 度    　収　　　支　　　予 　 　 算　  　書　　　内　　　訳　　　表
平成 26 年　4月　1日から平成　27　年　3月 31日まで

科     目
公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計

　　　　　減価償却費 119,169 66,695 66,695 66,695 319,254 1,962 51,492 18,145 71,599 390,853

　　　　　消耗什器備品費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　　消耗品費 0 77,000 25,000 0 102,000 0 0 0 0 102,000

　　　　　修繕費 73,143 40,936 40,936 40,936 195,951 1,204 31,605 11,137 43,946 239,897

　　　　　印刷製本費 0 99,000 0 0 99,000 0 0 0 0 99,000

　　　　　燃料費 89,910 50,320 50,320 50,320 240,870 1,480 38,850 13,690 54,020 294,890

　　　　　光熱水料費 133,224 187,026 149,450 154,574 624,274 854 5,978 21,350 28,182 652,456

　　　　　使用料及び賃借料 197,496 277,254 221,550 229,146 925,446 1,266 8,862 31,650 41,778 967,224

　　　　　交際費 0 5,000 0 0 5,000 0 0 0 0 5,000

　　　　　保険料 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　　委託費 308,610 172,720 172,720 172,720 826,770 5,080 133,350 46,990 185,420 1,012,190

　　　　　租税公課 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　　監査料 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　　保険料 200,000 200,000 0 200,000

　　　　　支払負担金　 0 86,000 0 0 86,000 0 0 0 0 86,000

　　　　　支払寄付金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　　支払手数料 40,000 17,000 10,000 0 67,000 0 0 0 0 67,000

　　　　　支払利息 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　　有価証券運用損 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　　雑費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　管理費 11,770,888 11,770,888

　　　　　役員報酬 500,850 500,850

　　　　　給料手当 4,513,248 4,513,248

　　　　　臨時雇賃金 300,000 300,000

　　　　　退職給付費用 323,778 323,778

　　　　　法定福利費 1,505,208 1,505,208

　　　　　諸謝金 20,000 20,000

　　　　　会議費 62,000 62,000

　　　　　旅費交通費 790,000 790,000

　　　　　通信運搬費 283,908 283,908

　　　　　減価償却費 99,553 99,553

　　　　　消耗什器備品費 0 0

　　　　　消耗品費 872,000 872,000

　　　　　修繕費 61,103 61,103

　　　　　印刷製本費 115,000 115,000

　　　　　燃料費 75,110 75,110



競技力向上・
選手育成支援事業 青少年スポーツ育成事業 スポーツ振興事業 共通 小計 マーケティング事業 会館施設賃貸事業 共通 小計
内部取引控除 合計

(単位：円）

平 成 2 6 年 度    　収　　　支　　　予 　 　 算　  　書　　　内　　　訳　　　表
平成 26 年　4月　1日から平成　27　年　3月 31日まで

科     目
公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計

　　　　　光熱水料費 201,544 201,544

　　　　　什器備品費

　　　　　使用料及び賃借料 298,776 298,776

　　　　　交際費 57,000 57,000

　　　　　保険料 100,000 100,000

　　　　　委託費 257,810 257,810

　　　　　租税公課 381,000 381,000

　　　　　監査料 0 0

　　　　　支払負担金　 544,000 544,000

　　　　　支払寄付金 0 0

　　　　　支払手数料 409,000 409,000

　　　　　支払利息 0 0

　　　　　有価証券運用損 0 0

　　　　　雑費 0 0

経常費用計 73,891,871 150,259,580 12,324,408 5,602,650 242,078,509 35,098 390,659 985,622 1,411,379 11,770,888 0 255,260,776

　　　　評価損益等調整前当期経常増減額 △6,824,782 △4,603,885 △2,028,713 1,090,545 △12,366,835 792,864 290,833 △967,477 116,220 2,251,665 0 △9,998,950

　　　　基本財産評価損益等 0

　　　　特定資産評価損益等 0

　　　　投資有価証券評価損益等 0

　　　　評価損益等計 0

　　　当期経常増減額 △6,824,782 △4,603,885 △2,028,713 1,090,545 △12,366,835 792,864 290,833 △967,477 116,220 2,251,665 0 △9,998,950

　２．経常外増減の部 0

　　（１）経常外収益 0

　　　　中科目別記載 0

　　　経常外収益計 0

　　（２）経常外費用 0

　　　　中科目別記載 0

　　　経常外費用計 0

　　　当期経常外増減額 0

　　　他会計振替額 0 0 0

　　　当期一般正味財産増減額 △6,824,782 △4,603,885 △2,028,713 1,090,545 △12,366,835 792,864 290,833 △967,477 116,220 2,251,665 0 △9,998,950

      一般正味財産期首残高 △1,440,595 △6,520,224 2,434,734 29,065,416 23,539,330 1,482,144 1,097,440 △1,946,481 633,103 14,246,186 38,418,619

      一般正味財産期末残高 △8,265,377 △11,124,109 406,021 30,155,960 11,172,495 2,275,008 1,388,273 △2,913,958 749,323 16,497,851 28,419,669


